

# Torben Sjørvad Holding ApS

Østergade 3, 7500 Holstebro

CVR-nr. 24 20 92 29

## Årsrapport

2016/17

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. august 2017.

---

Torben Sjørvad  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. april 2016 - 31. marts 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	Torben Sjørvad Holding ApS Østergade 3 7500 Holstebro
	CVR-nr.: 24 20 92 29
	Stiftet: 28. maj 1999
	Hjemsted: Holstebro
	Regnskabsår: 1. april - 31. marts 18. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Torben Sjørvad
<b>Revisor</b>	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
<b>Bankforbindelse</b>	Nordea, Holstebro
<b>Dattervirksomheder</b>	KKTLS ApS, Holstebro KK Aarhus ApS, Aarhus

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i formuepleje gennem handel med aktier, obligationer og valuta.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat har i 2016/17 udgjort et overskud på 8.806 t.kr. mod et underskud sidste år på 10.289 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 20.979 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 58,2 % af de samlede aktiver på 36.056 t.kr., hvilket er en stigning på 12,2 procentpoint i forhold til sidste år.

**Resultatopgørelse 1. april - 31. marts**


---

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Andre finansielle indtægter	9.477.616	1.125.183
Øvrige finansielle omkostninger	-477.912	-10.853.459
Administrationsomkostninger	-248.060	-439.475
Andre driftsomkostninger	<u>0</u>	<u>-179.683</u>
<b>Resultat af primær drift</b>	<b>8.751.644</b>	<b>-10.347.434</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	26.274	51.557
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	<u>54.389</u>	<u>1.292</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>8.832.307</b>	<b>-10.294.585</b>
Skat af årets resultat	<u>-26.602</u>	<u>5.974</u>
<b>Årets resultat</b>	<b>8.805.705</b>	<b>-10.288.611</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	26.274	51.557
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	0
Overføres til overført resultat	6.779.431	0
Disponeret fra overført resultat	<u>0</u>	<u>-10.340.168</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b>8.805.705</b>	<b>-10.288.611</b>

**Balance 31. marts**


---

<b>Aktiver</b>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>		
<b>Anlægsaktiver</b>		
1 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	142.831	81.557
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>142.831</u>	<u>81.557</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>142.831</u></b>	<b><u>81.557</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.575.012	314.917
Tilgodehavende selskabsskat	671.151	517.537
2 Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	574.279	0
Tilgodehavender i alt	<u>3.820.442</u>	<u>832.454</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	31.961.843	25.211.672
Værdipapirer i alt	<u>31.961.843</u>	<u>25.211.672</u>
Likvide beholdninger	<u>130.691</u>	<u>358.669</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>35.912.976</u></b>	<b><u>26.402.795</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>36.055.807</u></b>	<b><u>26.484.352</u></b>

**Balance 31. marts**


---

<b>Passiver</b>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
	Anpartskapital	500.000	500.000
3	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	77.831	51.557
4	Overført resultat	18.400.930	11.621.499
5	Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	0
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>20.978.761</u></b>	<b><u>12.173.056</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til pengeinstitutter	14.924.096	13.507.291
	Anden gæld	152.950	804.005
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>15.077.046</u>	<u>14.311.296</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>15.077.046</u></b>	<b><u>14.311.296</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>36.055.807</u></b>	<b><u>26.484.352</u></b>
<b>6</b>	<b>Medarbejderforhold</b>		
<b>7</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>8</b>	<b>Eventualposter</b>		

## Noter

	31/3 2017	31/3 2016		
<b>1. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>				
Anskaffelsessum 1. april	30.000	30.000		
Tilgang i årets løb	35.000	0		
<b>Kostpris 31. marts</b>	<b>65.000</b>	<b>30.000</b>		
Opskrivninger 1. april	51.557	0		
Årets resultat	26.274	51.557		
<b>Opskrivninger 31. marts</b>	<b>77.831</b>	<b>51.557</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. marts</b>	<b>142.831</b>	<b>81.557</b>		
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>				
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>		
KKTLS ApS	Holstebro	60 %		
KK Aarhus ApS	Aarhus	70 %		
<b>2. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse</b>				
<b>Kategori</b>	<b>Rentefod</b>	<b>Nedskrivning</b>	<b>Tilbagebetalte beløb i regnskabsåret</b>	<b>Tilgodehavende i alt 31. marts 2017</b>
Direktion	10,05	0	0	574.279
Selskabet har i året fået tilgodehavender hos direktionen. Tilgodehavendet er blevet forrentet med den officielle udlånsrente med tillæg af 8,05 % og yderligere 2 % i alt 10,05 % i 2016/17. Tilgodehavendet bliver indfriet i forbindelse med afslutning og godkendelse af selskabets årsrapport for 2016/17.				
			31/3 2017	31/3 2016
<b>3. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>				
Reserve for opskrivninger 1. april			51.557	0
Resultatandel			26.274	51.557
			<b>77.831</b>	<b>51.557</b>

**Noter**

---

	<u>31/3 2017</u>	<u>31/3 2016</u>
<b>4. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. april	11.621.499	21.961.667
Årets overførte resultat	<u>6.779.431</u>	<u>-10.340.168</u>
	<b><u>18.400.930</u></b>	<b><u>11.621.499</u></b>

## Noter

	<u>31/3 2017</u>	<u>31/3 2016</u>
<b>5. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. april	0	500.000
Udloddet udbytte	0	-500.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>2.000.000</u>	<u>0</u>
	<b><u>2.000.000</u></b>	<b><u>0</u></b>

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
<b>6. Medarbejderforhold</b>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>

### 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 14.924 t.kr., har selskabet stillet pant i aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Værdipapirer	31.394 t.kr.
Likvide beholdninger	131 t.kr.

### 8. Eventualposter

#### Eventualaktiver

Selskabet er et udskudt skatteaktiv på 257 t.kr. som ikke er optaget som aktiv i balancen, idet der er usikkerhed omkring, hvornår selskabet kan anvende dette.

#### Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for den tilknyttede virksomheds banklån. Den tilknyttede virksomheds bankgæld udgør pr. 31. marts 2017 i alt 1.571 t.kr. Herudover kautioneres for bankgaranti på 500 t.kr. også overfor den tilknyttede virksomheds bankforbindelse.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

## Noter

---

### 8. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret 0 t.kr. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.